
quarta-feira, 20 De novembro De 2024 A31a eee

CAMPUS BAIXADA SANTISTA - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 90112/2024 - Encontra-se aberto o Edital em
referência. Processo: 23089.026071/2024-91. Objeto:
Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene – Unifesp -
UASG 153031. Entrega das propostas: a partir de
19/11/2024 às 08:00 hs no site www.gov.br/compras.
Abertura das propostas: 03/12/2024 às 09:00 horas. Os
interessados poderão examinar o Edital e anexos no site:
www.gov.br/compras. Alexandre Shirahama Inforzato -
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
IAMSPE- INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
Acha-se aberto, no INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - à
Av. Ibirapuera, n.° 981 - 6º andar, o PREGÃO ELETRÔNICO DE AQUISIÇÃO DE BENS - EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 825/2024 - NUMERO DALICITAÇÃO – 532101 - 90317/2024 - PROCES-
SO DIGITAL: SEI 147.00024376/2024-11 - AQUISIÇÃO DE ALCOOL EM GEL. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: Dia 02/12/2024 às 9:00h (horário de Brasília). Poderão participar deste Pregão os interessados que
estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sis-
tema de Compras do Governo Federal (http://www.gov.br /compras). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO
DISPONÍVEIS, NA ÍNTEGRA, NO PORTALNACIONALDE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP) E NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://WWW.COMPRAS.GOV.BR.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 74/2024

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 220/2024
A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que, em virtude de
alterações do procedimento no site www.compras.mg.gov.br, a sessão pública virtual do
pregão eletrônico em epígrafe, que tem como objeto selecionar a proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de jardinagem das áreas verdes da Praça Carlos Chagas,
com dedicação exclusiva de mão de obra, foi adiada para as 9h do dia 6/12/2024. Belo
Horizonte, 19 de novembro de 2024. Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO CONCORRÊNCIA
Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas
Gerais - IPSM - Aviso de Licitação - Concorrência nº
01/2024-DC/IPSM, Processo de Compra de nº 2121022 000045/2024
- Modo de Disputa: Aberto. A Autoridade Competente/Ordenador de
Despesas do IPSM torna público que receberá propostas para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia, com fornecimento dematerial,mão de obra e ferramentas
para execução de projeto de reforma do sistema elétrico do prédio
sede do Instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas
Gerais, conforme especificação técnica, condições e exigências
estabelecidas no Projeto Básico - Anexo I do Edital da Concorrência de
nº 01/2024-DC/IPSM. A Sessão Pública desta Concorrência ocorrerá
às 09h e 00min do dia 27/12/2024, no Sistema Eletrônico do Portal de
Compras do Estado de Minas Gerais: www.compras.mg.gov.br. As
propostas comerciais deverão ser encaminhadas exclusivamente por
meio do Sistema Eletrônico supracitado, na opção “Acesso Portal de
Compras”> “Login Fornecedor” até a data de 27/12/2024, desde que
previamente à abertura da Sessão Pública. Demais informações
poderão ser obtidas por meio do e-mail: cpl@ipsm.mg.gov.br, e a
íntegra do Edital poderá ser obtida no sítio: www.compras.mg.gov.br,
Acesso a Informações>Consultas>Pregão>Consulta a Pregões - Lei
14.133/21, inserindo a unidade de compra: 2121022; o número do
processo de compra: 45, o ano do processo de compra: 2024 e o
Órgão ou entidade - 2120-Inst.Prev.Dos Serv. Militares Do Estado M.
Gerais, bem como no sítio do Portal Nacional de Contratações Públicas:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pag
ina=1 .

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2024.
(a) Evair dos Santos Oliveira, Cel PM QOR

Diretor de Planejamento, Gestão e Finançasÿdo IPSM
Autoridade Competente/Ordenador de Despesas.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MILITARES

AVISO DE ABERTURA
ODiretor da Penitenciária “Dr. Paulo Luciano de
Campos” de Avaré, COMUNICA a abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO número 90042/2024,
Processo SEI nº. 006.00428437/2024-21
destinado a Aquisição de materiais visando a
continuidade da automação das celas desta U.
P. - Automatizador de Portão, do tipo MENOR
PREÇO, a realização da sessão pública será
na data 04/12/2024, às 09h00, no correio
eletrônico: www.comprasnet.gov.br. O Edital
estará disponível em sua íntegra para leitura
e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/
pncp, seção CONTRATAÇÕES > EDITAIS E
AVISOS DE CONTRATAÇÕES, e ainda poderá
ser solicitado por e-mail para: lpera@sp.gov.br.
Informações: (14) 3711-9380.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

DEPARTAMENTO DEADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS - HOME CARE

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL
- IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE PARA ATENÇÃO DOMICILIAR – HOME CARE N.º 90588/2024 - EM FAVOR DO(A)
USUÁRIO(A) – A. L. C. – RESIDENTE NA CIDADE DE BARRETOS/SP. PROCESSO IAMSPE N.º
147.00031296/2024-11.AAbertura da sessão pública será no dia 06/12/2024 às 09:00 horas. Poderão participar
deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O edital está
disponível integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL -
IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 90591/2024 - PROCESSO
IAMSPE N.º 147.00029712/2024-11 - PARAAQUISIÇÃO DE Alimento Nutricional para Dietas Enteral
ou Oral. AAbertura da sessão pública será no dia 03/12/2024 às 09:00 horas. Poderão participar deste Pregão
os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornece-
dores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O edital está disponível
integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL -
IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 90590/2024 - PROCESSO
IAMSPE N.º 147.00030348/2024-24 - PARAAQUISIÇÃO DE CATETER INTRAVENOSO DE POLIU-
RETANO.AAbertura da sessão pública será no dia 03/12/2024 às 09:00 horas. Poderão participar deste Pregão
os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornece-
dores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O edital está disponível
integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL -
IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 90589/2024 - PROCESSO
IAMSPE N.º 147.00025743/2024-95 - PARA AQUISIÇÃO DE TESTE PARA MICROBACTERIAS. A
Abertura da sessão pública será no dia 03/12/2024 às 09:00 horas. Poderão participar deste Pregão os interessa-
dos que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF,
no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O edital está disponível integralmente, no
endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL
- IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 90586/2024 - PROCES-
SO IAMSPE N.º 147.00026489/2024-42 - PARA AQUISIÇÃO DE ROPIVACAINA, CLORIDRATO
7,5MG/ML 20 ML E SUGAMADEX,SODICO 100MG/ML,2ML. AAbertura da sessão pública será no dia
03/12/2024 às 09:00 horas. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente creden-
ciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras). O edital está disponível integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL -
IAMSPE , o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 90579/2024 - PROCESSO
IAMSPE N.º 147.00030211/2024-70 - PARAAQUISIÇÃO DE KITS DRENAGEM BILIAR DUPLO PIG-
TAIL10FR X 10CM.AAbertura da sessão pública será no dia 03/12/2024 às 08:30 horas. Poderão participar
deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O edital está
disponível integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

SECRETARIADE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIADE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DEMATERIAIS - REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARAREGISTRO DE PREÇOS N.º 90566/2024
PROCESSO IAMSPE N.º 147.00029888/2024-65
AQUISIÇÃO DE CATETER 5 FR COMP 90 E 100 CM TIPO PIGTAIL
AReabertura da sessão pública será no dia 03/12/2024 às 09:00 horas.
Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Ca-
dastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras). O edital está disponível integralmente, no endereço eletrônico pncp.gov.br.

Edital de convocação - O Presidente do Sindicato dos Empregados em Hotéis, Bares, Restau-
rantes e Similares de Araraquara e Região, no uso de suas atribuições legais e estatutárias con-
voca todos os associados quites com seus direitos sindicais, para participarem da Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada no dia 25 de novembro de 2024 às 16:00 horas, em primeira convocação
na sede social do Sindicato à Avenida 22 de Agosto, nº 527, Vila Xavier, Araraquara-SP, para deli-
berarem sobre a seguinte ordem do dia; a) Leitura, discussão e redação ata de assembleia anterior;
b) Leitura, discussão e deliberação da Previsão Orçamentária para o exercício 2025, acompanhada
do respectivo parecer do Conselho Fiscal; c) discussão e deliberação dos atos já praticados pela
diretoria. A votação será conforme Estatuto Social. Na falta de quórum a mesma será realizada em 2ª
convocação, às 16:30 horas com qualquer número de presentes no mesmo dia e local acima citado.
Araraquara, 19 de novembro de 2024. Gildo Marques de Lima - Diretor Presidente.

Sindicato dos Professores de Santo André,
São Bernardo do Campo e São Caetano do
Sul - Edital de Convocação de Assembleia
Geral Extraordinária Dia 22/11/2024 - Aviso
de Retificação - No Edital publicado no jornal
“Folha de São Paulo”, página A20, edição do
dia 19 de novembro de 2024, onde se lê: “(...)
que se realizará no dia 22 de novembro de
2024 (...)”. Leia-se: “ (...) que se realizará no dia
29 de novembro de 2024 (...)”. Santo André, 20
de novembro de 2024. Edilene Arjoni Moda -
Presidente do SINPRO ABC.

SALUS COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE
CNPJ 27.101.874/0001-91

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Presidente nomeada Adriana Marostica, da Salus Cooperativa de Trabalho de
Profissionais da Área da Saude, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados ativos, que nesta data são em número de 311, para se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se em Avenida Jabaquara 2940 –
Mirandópolis – São Paulo, no dia 02/12/2024, às 9:00 horas com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados, em primeira convocação; às 9:15 horas com a presença de metade
mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 9:30 horas, com a presença de
20 (vinte) sócios ou no mínimo 20% (vinte por cento) dos sócios, prevalecendo o menor
número, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos: ORDEM DO
DIA: 1) Votação para a troca do Conselho de administração. São Paulo 20 de novembro
de 2024. Adriana Marostica – Presidente.

CONCURSO Nº 1/2024
Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 142/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado preliminar do Concurso nº 1/2024 – Prêmio Assembleia de Incentivo à
Inovação – Crise Climática. Informa, nos termos do item 7.2 do edital, que o prazo para apresentação
de recursos termina no dia 25/11/2024. Os proponentes interessados poderão solicitar acesso às
razões que fundamentaram as notas atribuídas as suas propostas, resultantes da avaliação realizada
pela equipe designada para esse fim. As razões de recurso, bem como a solicitação de acesso às
razões que fundamentaram as notas atribuídas, deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio
eletrônico, ao endereço licitacao@almg.gov.br. A classificação preliminar se encontra disponível no
link: https://mediaserver.almg.gov.br/acervo/219/722/2219722.pdf.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

ESTADODOCEARÁ – TRIBUNALDE JUSTIÇA– EDITALDOPREGÃOELETRÔNICON.º 041/2024. O
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 10 de dezembro de 2024, às
10:00h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como
objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO
PARA COLETA, ORGANIZAÇÃO, ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA A
TOMADA DE DECISÕES, DURANTE O PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, COM
POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇADOESTADODOCEARÁ (TJCE)”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico,
até o dia 10 de dezembro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão
disponíveis nos sites tjce.jus.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br.Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br
ou WhatsApp: (85) 3207-7100. Fortaleza-CE, aos 19 de novembro de 2024. DIRETORA DE
CONTRATAÇÕES DO TJCE

ESTADO DO CEARÁ – TRIBUNAL DE JUSTIÇA – EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
044/2024. O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 12 de
dezembro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, que tem como objeto a “contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de transporte de autoridades nos demais Estados da Federação Brasileira com motorista,
combustível e seguro total (sem franquia) de forma continuada, por demanda, para atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará”. As propostas de preços serão recebidas,
por meio eletrônico, até o dia 12 de dezembro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais
informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br. Contato pelo
e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100. Fortaleza-CE, aos 19 de novembro de
2024. DIRETORA DE CONTRATAÇÕES DO TJCE

PUBLICAÇÃO DEABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024
Acha-se aberto na Prefeitura de Sorocaba o PREGÃO ELETRÔNICO nº. 49/2024 – CPL nº. 140/2024,
destinado ao REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA DEMANDAS
DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. O limite para o recebimento da proposta no site
www.bnc.org.br será até às 09h00 horas do dia 06/12/2024 e a Abertura da Fase de Lances será
dia 06/12/2024 às 09h30. Informações pelos sites https://bit.ly/3N3cfdk (Licitações II) e https://bit.
ly/3x2RHwz (PNCP), pelo fone: (15) 3238-2379 ou e-mail duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Soro-
caba, 19 de novembro de 2024.Maria Elisa Fernandes Marques – Pregoeira.

PUBLICAÇÃO DEABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2024
A Prefeitura de Sorocaba o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2024 - CPL Nº. 141/2024, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR DE ENERGIAE
PAINEL DE LED PARA DEMANDAS DIVERSAS DAADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, O limite
para o recebimento da proposta no site www.bnc.org.br será até às 09:00 do dia 06/12/2024 e a abertura
da Fase de Lances será dia 06/12/2024 às 09:30. Informações pelos sites, www.bnc.org.br, https://
bit.ly/3N3cfdk (Licitações II) e https://bit.ly/3x2RHwz (PNCP), pelo fone (15) 3238-2149 ou e-mail
duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 19 de novembro de 2024. Juliana Roberta Cequinne
– Pregoeira.

PUBLICAÇÃO DEABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 086/2024
Acha-se aberto na Prefeitura de Sorocaba o PREGÃOELETRÔNICONº. 086/2024 - CPLNº. 248/2024,
destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO HOSPITA-
LAR ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE LAQUEADURATUBÁRIA.
O limite para o recebimento das propostas no site bnc.org.br será até às 09:00 do dia 09/12/2024 e a aber-
tura da Fase de Lances será dia 09/12/2024 às 09:30. Informações pelos sites, https://bit.ly/3N3cfdk
(Licitações II) e https://bit.ly/3x2RHwz (PNCP), pelo fone (15) 3238-2399 ou e-mail duvidaspregao@
sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 19 de novembro de 2024. Aline Baradel Diniz – Pregoeira.

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIADE LICITAÇÃO REFERENTEAO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 38/2024

APrefeitura Municipal de Divinolândia torna público aos interessados a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
da Licitação Pregão Eletrônico n.º 38/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURAE
EVENTUALAQUISIÇÃO DE TIRAS PARA TESTES DE GLICEMIA E MATERIAIS DE ENFER-
MAGEM VISANDO O ATENDIMENTO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITAA PESSOAS CARENTES
ATRAVÉS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINOLÂNDIA, ESTADO DE SÃO
PAULO, cancelando-se assim a sessão pública marcada para o dia 25/11/2024, devido a impugnações e
esclarecimentos do referido edital.
A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados an-
teriormente. Outras informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, situada na Rua XV
de Novembro, n.º 261, Centro, Divinolândia, através do telefone: (19) 99649-4285 ou pelo e-mail:
licitacao@divinolandia.sp.gov.br.
Publique-se.

Divinolândia, 19 de Novembro de 2024.
Antônio de Pádua Aquisti
Prefeito Municipal

PREFEITURAMUNICIPAL DE
JABOTI/PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 50/2024

EXCLUSIVO PARAME - EPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTI, Estado do Paraná, torna público
que fará realizar licitação, conforme segue:
1 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº.50/2024, nos TERMOS DA Lei nº 14.133,
de 2021, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço Por Item. FECHAMENTO: ABERTO
2 - OBJETO: Registro de preço para Aquisição
de material permanente e mobiliário para
a sede da Prefeitura e Unidades Básicas de
Saúde do Município de Jaboti/Pr. Seleção de
Proposta entre os proponente enquadrados
como Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei
Complementar nº 123/2006 e alteração dada pela
Lei Complementar nº 147/2014. 3 - VALOR
MÁXIMO: R$ 188.576,64 (Cento e Oitenta
e Oito Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais
e Sessenta e Quatro Centavos). 4 - DATA DA
DISPUTA: Dia 04/12/2024 às 09:00, pelo
sistema da BLL compras www.bllcompras.org.br
“Acesso Identificado no link - licitações” 5 -
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Departamento de Licitação, PrefeituraMunicipal
de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário
das 08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh
às 16h00min. Edital completo, demais anexos,
atas e contratos futuros no diário do município
no site www.jaboti.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti,

19/11/2024.

Acesse o site
folha.com/seminariosfolha


